
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                        Č. j.: MOaP/071897/19 

Usnesení 
17. schůze rady městského obvodu 
konané dne 07.10.2019 

čís. 1102/RMOb1822/17/19–1166/RMOb1822/17/19 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

                                               
 
 
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

file:///C:/Users/karlovape/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 54 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

1102/RMOb1822/17/19 01/VED/01 Návrh na určení platu řediteli příspěvkové 

organizace 

1103/RMOb1822/17/19 01/VED/02 Návrh na uzavření smlouvy na realizaci zakázky 

s názvem Zajištění komplexních vzdělávacích služeb 

pro projekt „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci 

ÚMOb MOaP“ 

1104/RMOb1822/17/19 02/OFR/01 Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné částky 

1105/RMOb1822/17/19 03/OIMH/01 Žádost o bezplatné poskytnutí parkovací plochy 

na ul. Biskupská v Ostravě 

1106/RMOb1822/17/19 03/OIMH/02 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných 

zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci „Ostravské Vánoce - nákup vánočního 

osvětlení v centru města IV“ 

1107/RMOb1822/17/19 03/OIMH/03 Stanovisko ke škodě na majetku - ul. Ibsenova, 

Přívoz 

1108/RMOb1822/17/19 03/OIMH/04 Organizace vánočních trhů 2019 - změna prodejce 

a rozmístění prodejních stánků 

1109/RMOb1822/17/19 03/OIMH/05 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných 

zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci „Nákup vyvolávacího systému QTRONIK 

vč. softwaru“ 

1110/RMOb1822/17/19 03/OIMH/06 Návrh na uzavření dohody o zániku závazku 

ze smlouvy k akci „ZŠO, Gen. Píky 13A - sportovní 

hala – PD“ 

1111/RMOb1822/17/19 03/OIMH/07 Výsledek hospodaření Technických služeb 

Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., za 1. pololetí 2019 

a schválení zálohy na mimořádnou odměnu řediteli 

1112/RMOb1822/17/19 03/OIMH/08 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci „Ostravské Vánoce - nákup vánočního 

osvětlení v centru města IV“ 

1113/RMOb1822/17/19 03/OIMH/10 Návrh na uzavření smlouvy na realizaci montáže 

a demontáže světelné vánoční výzdoby formou 

vertikální spolupráce 

1114/RMOb1822/17/19 03/OIMH/12 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci „Nákup vyvolávacího systému QTRONIK 

vč. softwaru“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 54 

Číslo usnesení Materiál Název 

1115/RMOb1822/17/19 04/OME/01 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby, uzavření dohody v souvislosti s udělením 

souhlasu, zřízení služebnosti inženýrské sítě 

a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Výstavba STL 

plynovodní přípojky pro objekt provozovny 

na parc. č. 978/7, k. ú. Vítkovice“ na pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Pohraniční) 

1116/RMOb1822/17/19 04/OME/03 Návrh na výpovědi z nájmů na částech pozemku 

parc. č. 3362/11, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (prodejní stánky v lokalitě podchodu 

Frýdlantských mostů) 

1117/RMOb1822/17/19 04/OME/04 Návrh na pronájem pozemku p. č. st. 3143 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Božkova) 

1118/RMOb1822/17/19 04/OME/05 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

1119/RMOb1822/17/19 04/OME/06 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

1120/RMOb1822/17/19 04/OME/07 Návrh na uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě 

č. 10039/2019/OM ze dne 29.01.2019, ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 16.04.2019 a ve znění dodatku 

č. 2 ze dne 16.07.2019 (lokalita ulic Poděbradova 

a Kolejní) 

1121/RMOb1822/17/19 04/OME/10 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 

č. 24308/2008/OMR ze dne 28.04.2003, ve znění 

dodatku č. 1 (lokalita ulice Hlučínská) 

1122/RMOb1822/17/19 04/OME/11 Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby 

„Rekonstrukce vodovodu Smetanovo náměstí“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Smetanovo náměstí) 

1123/RMOb1822/17/19 04/OME/12 Žádost o stanovisko k záměru města převést 

pozemek parc. č. 2310/10, jehož součástí je stavba 

č. p. 1896,k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

do vlastnictví Moravskoslezského kraje (lokalita 

ul. Cihelní) 

1124/RMOb1822/17/19 04/OME/13 Návrh na prodej části pozemku p. č. st. 908 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Žofie 

Podlipské) 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 54 

Číslo usnesení Materiál Název 

1125/RMOb1822/17/19 04/OME/15 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1625/1 

(lokalita Nádražní) 

1126/RMOb1822/17/19 04/OME/16 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1024/24 

(lokalita Sokolská třída) 

1127/RMOb1822/17/19 04/OME/17 Žádost o koupi jednotky č. 2340/7, v domě 

č. p. 2340, 2341, Nádražní 105, 107, včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech 

domu, a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, a návrh žádosti o předchozí souhlas 

k záměru prodat tuto jednotku 

1128/RMOb1822/17/19 04/OME/20 Žádost o stanovisko k záměru města prodat část 

pozemku parc. č. 1111/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 

1129/RMOb1822/17/19 04/OMS/01 Návrh na hlasování o změně účelu užívání nebytové 

jednotky č. 1761/901, Společenství vlastníků 

Tyršova 1761/14, Ostrava - Moravská Ostrava, 

32,66 % podíl města na společných částech domu 

a pozemku 

1130/RMOb1822/17/19 04/OMS/02 Žádost nájemce - ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s., 

o změnu doby nájmu nebytových prostor v Ostravě - 

Přívoze, Macharova 965/7, jednotky č. 965/601 - 

návrh záměru 

1131/RMOb1822/17/19 04/OMS/03 Návrh na mimořádné řešení bytové situace nájemců 

domu Fügnerova 762/6, v Ostravě - Přívoze, 

z důvodu rekonstrukce domu 

1132/RMOb1822/17/19 04/OMS/04 Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu 

1133/RMOb1822/17/19 04/OMS/05 Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikáni 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 490/3, 

o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 

ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník 

1134/RMOb1822/17/19 04/OMS/06 Žádost o prominutí smluvní pokuty za prodlení 

termínu dokončení práce 

1135/RMOb1822/17/19 04/OMS/07 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 32 

v domě s pečovatelskou službou na ulici 

Gajdošova 2638/39b v Ostravě 

1136/RMOb1822/17/19 04/OMS/08 Návrh na rozšíření kapacity bydlení s doprovodným 

sociálním programem, realizovaného Charitou 

Ostrava - uzavření nájemní smlouvy k bytům č. 1 

v domě Božkova 178/52 a č. 2 v domě Božkova 

177/54 v Ostravě 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 54 

Číslo usnesení Materiál Název 

1137/RMOb1822/17/19 04/OMS/09 Návrh úpravy nájemného v domě Nádražní 1110/44 

v Ostravě - Moravské Ostravě, návrh záměru 

1138/RMOb1822/17/19 04/OMS/10 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - 

Výměna výkladců a oken v 1. NP, 

Puchmajerova 1799/9, Moravská Ostrava 

1139/RMOb1822/17/19 04/OMS/13 Žádost nájemce - Charity Ostrava o prodloužení 

nájemních smluv u bytů č. 2, č. 3, č. 4, č. 5 a č. 8 

v domě na ulici Palackého 895/75 v Ostravě 

1140/RMOb1822/17/19 04/OMS/16 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - Opravy 

3 volných bytů na ul. Varenská 2973/36, č. b. 56, 

Maroldova 2992/3, č. b. 8, a Senovážná 2111/9, 

č. b. 3, v Moravské Ostravě a Přívoze 

1141/RMOb1822/17/19 04/OMS/17 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - Opravy 

3 volných bytů na ul. Dostojevského 1079/3, č. b. 5, 

Na Můstku 905/8, č. b. 5, a Šafaříkova 286/12, 

č. b. 8, v Moravské Ostravě a Přívoze 

1142/RMOb1822/17/19 04/OMS/18 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě 

o      nájmu        prostor sloužících podnikání 

č. NP/OM/2016/033 ze dne 30.11.2016, 

Veleslavínova 1 (Chees Shop s.r.o.) 

1143/RMOb1822/17/19 04/OMS/19 Žádost o nájem prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, zděný stánek - 

ul. Varenská - park Milady Horákové 

1144/RMOb1822/17/19 04/OMS/20 Žádost o pronájem bytu č. 3, v domě 

Úprkova   985/18, v Ostravě - Přívoze. 

v individuálním případě 

1145/RMOb1822/17/19 04/OMS/21 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

1146/RMOb1822/17/19 04/OMS/22 Informace o uzavřené smlouvě o koupi závodu 

ze dne 23.09.2019 (Ostrava, Moravská Ostrava, 

Na Jízdárně 2895/18) 

1147/RMOb1822/17/19 04/OMS/23 Žádost právnické osoby Nový příběh, zapsaný ústav, 

o odpuštění nájemného za nebytový prostor 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 691/8 - 

návrh záměru 

1148/RMOb1822/17/19 04/OMS/24 Likvidace neupotřebitelného majetku z areálu 

Dětský ráj na ul. Sadová 

1149/RMOb1822/17/19 04/OMS/25 Návrh na podání výpovědi z nájmu nebytového 

prostoru Sokolská tř. 356/9, nájemce Canabis 

Factory Product s.r.o., IČ 03938085, z důvodu 

prodlení s placením nájemného a záloh na služby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 54 

Číslo usnesení Materiál Název 

1150/RMOb1822/17/19 04/OMS/26 Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě, Moravské Ostravě, 

Na Hradbách 1922/15, jednotky č. 1922/901, návrh 

záměru jeho pronájmu 

1151/RMOb1822/17/19 05/OŠR/01 Žádost MŠO, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, 

o schválení úpravy odpisového plánu movitého 

majetku na rok 2019 

1152/RMOb1822/17/19 05/OŠR/02 Souhlas s uzavřením smlouvy a přijetím dotace 

z Fondu mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu 

Silesia v programu Interreg V-A Česká republika-

Polsko pro projekt „Pod jednou střechou“ 

1153/RMOb1822/17/19 05/OŠR/03 Informace o vyhlášení ředitelského volna 

a přerušení školní družiny Základní školy Ostrava, 

Nádražní 117, PO, IČ 70933979 

1154/RMOb1822/17/19 05/OŠR/04 Žádost Love production s.r.o., IČ 02763052, 

o peněžitý dar 

1155/RMOb1822/17/19 05/OŠR/05 Individuální žádost příspěvkové organizace Fontána, 

IČ 71197044, o dotaci 

1156/RMOb1822/17/19 05/OŠR/07 Žádost Centra kultury a vzdělávání Moravská 

Ostrava, PO, IČ 68917066, o předchozí souhlasy 

zřizovatele 

1157/RMOb1822/17/19 05/OŠR/08 Návrh na souhlas s projektovými záměry 

a jejich zařazením do MAP ORP Ostrava II - 

aktualizace 9/2019 

1158/RMOb1822/17/19 05/OŠR/09 Individuální žádost spolku K+K LABYRINT 

OSTRAVA z.s., IČ 22751335, o dotaci 

1159/RMOb1822/17/19 05/OŠR/10 Individuální žádost Ostravské univerzity, 

IČ 61988987, o dotaci 

1160/RMOb1822/17/19 05/OŠR/11 Individuální žádost PIERRO FORTE, z.s., 

IČ 01495895, o dotaci 

1161/RMOb1822/17/19 07/OVV/01 Návrh na uzavření Smlouvy o připojení elektrické 

požární signalizace objektu na pult centralizované 

ochrany 

1162/RMOb1822/17/19 07/OVV/02 Návrh na vydání řádu RAD 2019-08 Jednací řád 

komisí Rady městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

1163/RMOb1822/17/19 07/OVV/03 Informace o rezignaci člena komise pro otevřenou 

radnici zřízenou Radou městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 54 

Číslo usnesení Materiál Název 

1164/RMOb1822/17/19 07/OVV/04 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2019-01 Postup pro zadávání veřejných 

zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Hudební produkce na slavnostních obřadech 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

1165/RMOb1822/17/19 07/OVV/05 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Hudební produkce na slavnostních obřadech 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

1166/RMOb1822/17/19 07/OVV/06 Povodňová komise městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz - odvolání člena, jmenování člena 

 

Návrh na určení platu řediteli příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1102/RMOb1822/17/19 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
s účinností od 01.11.2019 určit plat řediteli Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvková 

organizace, IČ 70933979, /////////////////////, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 18.10.2019 

  
3) ukládá 

  
seznámit ředitele příspěvkové organizace s rozhodnutím podle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.10.2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 54 

Návrh na uzavření smlouvy na realizaci zakázky s názvem Zajištění 
komplexních vzdělávacích služeb pro projekt „Vzděláváním k vyšší 
profesionalizaci ÚMOb MOaP“ 
  
Usnesení číslo: 1103/RMOb1822/17/19 

01/VED/02 

k usnesení č. 2575/RMOb1418/77/18 
k usnesení č. 3414/RMOb1418/93/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu na realizaci zakázky s názvem Zajištění komplexních vzdělávacích služeb 

pro projekt „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci ÚMOb MOaP“ klíčovou aktivitu č. 7 část B, 

s dodavatelem ///////////////////////////////////////////////////////////////////, za cenu 31 460 Kč včetně DPH, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 14.10.2019 
  
  

Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné částky 
  
Usnesení číslo: 1104/RMOb1822/17/19 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti AUTO KŘENEK s.r.o. ze dne 19.09.2019 o uzavření dohody o splátkách 

dlužné částky ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neuzavřít s dlužníkem AUTO KŘENEK s.r.o., IČ 25358324, se sídlem Přívoz 1166, 

702 00 Ostrava, dohodu o splátkách dlužné částky dle důvodové zprávy  

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.10.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 54 

Žádost o bezplatné poskytnutí parkovací plochy na ul. Biskupská v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1105/RMOb1822/17/19 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, IČ 68917066, 

se sídlem Sokolská třída 26/175, 702 00 Ostrava, o mimořádné využití parkoviště 

na ul. Biskupská v Ostravě, dne 11.11.2019, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
umožnit bezplatné užívání parkoviště na ul. Biskupská v Ostravě, dne 11.11.2019, pro potřeby 

Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, IČ 68917066, 

Sokolská třída 26/175, 702 00 Moravská Ostrava, v rámci zajištění organizace 

„Svatomartinských hodů“, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat odpověď příspěvkové organizaci a realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2019 
  
  

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2019-01 Postup 
při zadávání veřejných zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na akci „Ostravské Vánoce - nákup vánočního osvětlení v centru města IV“ 
  
Usnesení číslo: 1106/RMOb1822/17/19 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku z postupu pro zadávání veřejných zakázek stanoveného směrnicí 

SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek a nepostupovat při zadávání veřejné 

zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Ostravské Vánoce - nákup vánočního osvětlení 

v centru města IV“ podle této směrnice dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 08.10.2019 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 54 

Stanovisko ke škodě na majetku - ul. Ibsenova, Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1107/RMOb1822/17/19 

03/OIMH/03 

k usnesení č. 2079/RMOb1418/68/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  ////////////////////////////////////////////////////////////, ////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a //////////////////////////////////////////////////////////////////, o úhradu škody na 3 stavbách garáží včetně 

jejich vybavení na ul. Ibsenova v Ostravě - Přívoze a informaci ke škodní události od České 

pojišťovny a.s., IČ 45272956, se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

dle předloženého materiálu   

  
2) rozhodla 

  
nepřijmout odpovědnost za škodu na majetku //////////////////////////////////////////////, 

////////////////////////////////////////////////////////////////, a //////////////////////////////////////////////////////////////////, 

 která vznikla dne 02.07.2019 na ul. Ibsenova v Ostravě - Přívozu na 3 stavbách řadových 

garáží včetně jejich vybavení na ul. Ibsenova v Ostravě - Přívoze, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení a zaslat žadatelům zamítavé stanovisko k jejich žádosti 

o náhradu škody 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2019 
  
  

Organizace vánočních trhů 2019 - změna prodejce a rozmístění prodejních 
stánků 
  
Usnesení číslo: 1108/RMOb1822/17/19 

03/OIMH/04 

k usnesení č. 0515/RMOb1822/9/19 
k usnesení č. 0988/RMOb1822/15/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
a) část usnesení rady městského obvodu č. 0515/RMOb1822/9/19 ze dne 29.04.2019, 

a to bod 1) písmeno b) o pořádání vánočních trhů v roce 2019 na ul. 28. října, městským 

obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, v termínu od 29.11.2019 do 02.01.2020 

b) část usnesení rady městského obvodu č. 0988/RMOb1822/15/19 ze dne 26.08.2019, 

a to bod 2) v rozsahu uzavření nájemní smlouvy na pronájem navrženého prodejního místa 

pro období „Vánočních trhů 2019“ v termínu od 29.11.2019 do 23.12.2019 na stánek č. 32 

v prostoru Masarykova náměstí v Moravské Ostravě se společností Mystická 

mýdlárna s.r.o., IČ 26834774, Rakovecká 207, 739 31 Řepiště 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 54 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít nájemní smlouvu na pronájem prodejního místa pro období „Vánočních trhů 2019“ 

v termínu od 29.11.2019 do 23.12.2019, ve stánku č. 32 umístěného v prostoru 

Masarykova náměstí v Moravské Ostravě s prodejcem //////////////////////////////////////////////////, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za nabídnuté nájemné 3.500,- Kč bez DPH 

za 1 m
2
 podlahové plochy prodejního stánku po dobu trvání nájmu 

b) umístit dva prodejní stánky do lokality Masarykova náměstí v Moravské Ostravě namísto 

montovaného dřevěného betlému, pro období „Vánočních trhů 2019“ v termínu 

od 29.11.2019 do 23.12.2019, pro potřeby Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 

příspěvková organizace, IČ 68917066, Sokolská třída 26, 702 00 Ostrava 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy dle bodu 2) 

písmeno a) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.11.2019 
  
  

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2019-01 Postup 
při zadávání veřejných zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na akci „Nákup vyvolávacího systému QTRONIK vč. softwaru“ 
  
Usnesení číslo: 1109/RMOb1822/17/19 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku z postupu pro zadávání veřejných zakázek stanoveného směrnicí 

SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek a nepostupovat při zadávání veřejné 

zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Nákup vyvolávacího systému QTRONIK 

vč. softwaru“ podle této směrnice dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 07.10.2019 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 54 

Návrh na uzavření dohody o zániku závazku ze smlouvy k akci 
„ZŠO, Gen. Píky 13A - sportovní hala – PD“ 
  
Usnesení číslo: 1110/RMOb1822/17/19 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o zániku závazků ze smlouvy o dílo č. 11009/2017/OIMH ve věci 

„ZŠO, Gen. Píky 13A - sportovní hala – PD“ se společností 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dohody o zániku závazku 

ze smlouvy č. 11009/2017/OIMH se zhotovitelem //////////////////////////////////////////////////////////, 

ve věci „ZŠO, gen. Píky 13A - sportovní hala - PD“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.11.2019 
  
  

Výsledek hospodaření Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., 
za 1. pololetí 2019 a schválení zálohy na mimořádnou odměnu řediteli 
  
Usnesení číslo: 1111/RMOb1822/17/19 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu ze dne 19.09.2019 z projednávání výsledků hospodaření příspěvkové organizace 

Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz za 1. pololetí roku 2019, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
zálohu na mimořádnou odměnu řediteli Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., 

dle přílohy č. 1, bodu 2) předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.10.2019 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 54 

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Ostravské 
Vánoce - nákup vánočního osvětlení v centru města IV’“ 
  
Usnesení číslo: 1112/RMOb1822/17/19 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci akce „Ostravské Vánoce - nákup 

vánočního osvětlení v centru města IV“ a uzavřít kupní smlouvu se společností MK - mont 

illuminations s.r.o., se sídlem Průmyslová 6, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČ 25424769, 

za cenu 1 998 066,00 Kč bez DPH (2 417 659,86 Kč vč. DPH), ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 

  starostku městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 22.11.2019 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy na realizaci montáže a demontáže světelné 
vánoční výzdoby formou vertikální spolupráce 
  
Usnesení číslo: 1113/RMOb1822/17/19 

03/OIMH/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  cenovou nabídku na montáž a demontáž světelné vánoční výzdoby Ostravských 

komunikací a.s., Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 25396544, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na zajištění montáže a demontáže  světelné vánoční výzdoby 

se společností Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské 

Hory, IČ 25396544 za cenu 394 170,- Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  místostarostu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 54 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2019 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Nákup 
vyvolávacího systému QTRONIK vč. softwaru“ 
  
Usnesení číslo: 1114/RMOb1822/17/19 

03/OIMH/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci akce „Nákup vyvolávacího systému 

QTRONIK vč. softwaru“ a uzavřít kupní smlouvu se společností TETRONIK - výrobní 

družstvo Terezín, družstvo, se sídlem ul. Prokopa Holého 183, Terezín, IČ 00483389, 

za cenu 128 060,00 Kč bez DPH (154 952,60 Kč vč. DPH), ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  starostku městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.10.2019 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření dohody 
v souvislosti s udělením souhlasu, zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
ke stavbě „Výstavba STL plynovodní přípojky pro objekt provozovny 
na parc. č. 978/7, k. ú. Vítkovice“ na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Pohraniční) 
  
Usnesení číslo: 1115/RMOb1822/17/19 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti Radek Glonek s.r.o., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a o souhlas se stavbou „Výstavba STL plynovodní přípojky 

pro objekt provozovny na parc. č. 978/7, k. ú. Vítkovice“ na pozemku v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 54 

2) rozhodla 

  
a) udělit společnosti Radim Glonek s.r.o., se sídlem Josefovice 54, 742 83 Klimkovice, 

IČ 01989464, souhlas s umístěním a realizací stavby „Výstavba STL plynovodní přípojky 

pro objekt provozovny na parc. č. 978/7, k. ú. Vítkovice“ na části pozemku parc. č. 3636/3, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

pro účely vydání územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

uzavřít dohodu v souvislosti s vydáním souhlasu vlastníka pozemku s umístěním 

a realizací stavebního záměru ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu a vyznačit 

souhlas na výkres katastrální situace D.2 vyplývající z přílohy č. 3 předloženého materiálu  

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 3636/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch pozemku parc. č. 978/7, 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 2909, a pozemku parc. č. 978/16, 

ostatní plocha, jiná plocha, vše ve vlastnictví společnosti Radim Glonek s.r.o., se sídlem 

Josefovice 54, 742 83 Klimkovice, IČ 01989464, v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

spočívající v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat STL plynovodní přípojku 

v rozsahu dle geometrického plánu jejího skutečného uložení, na dobu určitou 20 let, 

úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 

metr STL plynovodní přípojky, přičemž minimální výše úplaty činí 1.500 Kč + zákonná 

sazba DPH a budoucí oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené 

se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2a) tohoto usnesení 

  
4) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2b) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.11.2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 54 

Návrh na výpovědi z nájmů na částech pozemku parc. č. 3362/11, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (prodejní stánky v lokalitě podchodu 
Frýdlantských mostů) 
  
Usnesení číslo: 1116/RMOb1822/17/19 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vypovědět nájem částí pozemku parc. č. 3362/11, ostatní plocha, dráha, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, v lokalitě podchodu Frýdlantských mostů, a to: 

a) o výměře 8 m
2
, za účelem umístění a provozování stánku s prodejem punčochového 

a sportovního zboží v podchodu Frýdlantských mostů, sjednaný na základě nájemní 

smlouvy č. 10785/2013/OM ze dne 01.07.2013, ve znění dodatku č. 1 ze dne 09.07.2018, 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o výměře 5 m
2
, za účelem 

umístění a provozování stánku s občerstvením, sjednaný na základě nájemní smlouvy 

č. 10446/2018/OM ze dne 21.05.2018 se společností ROHE služby s.r.o., se sídlem 

č. p. 341, 763 15 Všemina, IČ 06182143 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu výpovědí dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2019 
  
  

Návrh na pronájem pozemku p. č. st. 3143 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulice Božkova) 
  
Usnesení číslo: 1117/RMOb1822/17/19 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Fraptix s.r.o., se sídlem V Zátiší 810/1, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČ 066 77 843, pozemek  p. č. st. 3143, zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 5 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, pod částí stavby 

garáže, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 260 Kč/m
2
/rok, 

a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 54 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.01.2020 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1118/RMOb1822/17/19 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 2070/89, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek p. č. st. 1346, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek p. č. st. 1767, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

d) pozemek p. č. st. 2262, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 54 

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1119/RMOb1822/17/19 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

dobou za nájemné 50 Kč/m
2
/rok a uzavřít smlouvy o přenechání nemovité věci k dočasnému 

užívání ve znění vzorové smlouvy VZOR-2019GAR, a to: 

a) pozemek parc. č. 2640/111, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek parc. č. 2936/18, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek parc. č. 2936/21, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

d) pozemek parc. č. 3866, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

e) pozemek p. č. st. 1524/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

f) pozemek p. č. st. 2242, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.01.2020 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 54 

Návrh na uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 10039/2019/OM 
ze dne 29.01.2019, ve znění dodatku č. 1 ze dne 16.04.2019 a ve znění 
dodatku č. 2 ze dne 16.07.2019 (lokalita ulic Poděbradova a Kolejní) 
  
Usnesení číslo: 1120/RMOb1822/17/19 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Mar & Kat profi gastro s.r.o., se sídlem Kolejní 3254/2, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 29458421, o uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 10039/2019/OM 

ze dne 29.01.2019, ve znění dodatku č. 1 ze dne 17.04.2019 a ve znění dodatku č. 2 ze dne 

16.07.2019, kterým se rozšíří příslušenství restaurační zahrádky, ve znění přílohy č. 1 tohoto 

materiálu   

  
2) rozhodla 

  
uzavřít k nájemní smlouvě č. 10039/2019/OM ze dne 29.01.2019, ve znění dodatku č. 1 

ze dne 17.04.2019 a ve znění dodatku č. 2 ze dne 16.07.2019 se společností Mar & Kat profi 

gastro s.r.o., se sídlem Kolejní 3254/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 29458421, 

dodatek č. 3 ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.01.2020 
  
  

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 24308/2008/OMR ze dne 28.04.2003, 
ve znění dodatku č. 1 (lokalita ulice Hlučínská) 
  
Usnesení číslo: 1121/RMOb1822/17/19 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr změnit nájemní smlouvu č. 24308/2008/OMR ze dne 28.04.2003, ve znění dodatku č. 1 

ze dne 30.03.2009, na pronájem pozemků p. p. č. 193/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 655 m
2
, p. p. č. 193/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2198 m

2
, 

p. p. č. 193/6, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1041 m
2
, p. č. st. 1113, zastavěná plocha 

a nádvoří, zbořeniště, o výměře 623 m
2
 a p. p. č. 1213, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 

94 m
2
, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za účelem provozování autobazaru a autoopravny, 

na dobu neurčitou, kterým se pronajatá výměra předmětu nájmu  sníží ze 4611 m
2
 

na 3526 m
2
 v rozsahu dle zákresu ve snímku katastrální mapy, ve znění přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 54 

2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2019 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby „Rekonstrukce vodovodu 
Smetanovo náměstí“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Smetanovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 1122/RMOb1822/17/19 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o souhlas se stavbou „Rekonstrukce vodovodu Smetanovo 

náměstí“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním stavby „Rekonstrukce vodovodu Smetanovo 

náměstí“ na pozemcích parc. č. 214/5, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 3583/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, a parc. č. 3584/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání územního 

rozhodnutí ve smyslu § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na výkres katastrální 

situace E.2.1 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 54 

Žádost o stanovisko k záměru města převést pozemek parc. č. 2310/10, 
jehož součástí je stavba č. p. 1896, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
do vlastnictví Moravskoslezského kraje (lokalita ul. Cihelní) 
  
Usnesení číslo: 1123/RMOb1822/17/19 

04/OME/12 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města převést 

pozemek parc. č. 2310/10, jehož součástí je stavba č. p. 1896, bytový dům, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec  Ostrava, do vlastnictví Moravskoslezského kraje, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru 

města převést pozemek parc. č. 2310/10, jehož součástí je stavba č. p. 1896, bytový dům, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec  Ostrava, do vlastnictví Moravskoslezského kraje, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města převést pozemek parc. č. 2310/10, 

jehož součástí je stavba č. p. 1896, bytový dům, v k. ú. Moravská Ostrava, obec  Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, do vlastnictví Moravskoslezského kraje 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 04.11.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 54 

Návrh na prodej části pozemku p. č. st. 908 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Žofie Podlipské) 
  
Usnesení číslo: 1124/RMOb1822/17/19 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu  

prodat část pozemku p. č. st. 908, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí cizí stavba - 

bytový dům č. p. 887, k. ú. Přívoz, obec Ostrava,  o výměře 673 m
2
, oddělenou geometrickým 

plánem č. 2277 - 86/2018 a nově označenou jako pozemek p. č. st. 908, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu 400.000 Kč, a uzavřít 

kupní smlouvu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 04.11.2019 
  
  

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1625/1 (lokalita Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 1125/RMOb1822/17/19 

04/OME/15 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Společenství pro dům Nádražní 1206/137, se sídlem Nádražní 1206/137, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 26854732, o koupi části pozemku parc. č. 1625/1 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, lokalita Nádražní ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost Společenství pro dům Nádražní 1206/137, se sídlem Nádražní 1206/137, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 26854732, o koupi části pozemku parc. č. 1625/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita Nádražní ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 54 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1625/1, zastavěná 

plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře cca 80 m
2
 z celkové výměry 721 m

2
 dle zákresu 

v příloze č. 3 předloženého materiálu v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, za podmínky, že současně s prodejem bude realizováno narovnání dosavadního 

užívání uvedené části pozemku bez právního důvodu  

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 04.11.2019 
  
  

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1024/24 (lokalita Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 1126/RMOb1822/17/19 

04/OME/16 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, 

o koupi části pozemku parc. č. 1024/24 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita 

Sokolská třída, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost společnosti GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČ 27295567, o koupi části pozemku parc. č. 1024/24 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, lokalita Sokolská třída ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1024/24, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 260 m
2
 z celkové výměry 471 m

2
, 

dle zákresu v příloze č. 3A předloženého materiálu v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 04.11.2019 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 54 

4) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1024/24, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 260 m
2
, dle zákresu v příloze č. 3C předloženého materiálu v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

  
5) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2019 
  
  

Žádost o koupi jednotky č. 2340/7 v domě č. p. 2340, 2341, Nádražní 105, 107, 
včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu, a pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a návrh žádosti o předchozí souhlas 
k záměru prodat tuto jednotku 
  
Usnesení číslo: 1127/RMOb1822/17/19 

04/OME/17 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi jednotky č. 2340/7, v domě 

č. p. 2340, 2341 (Nádražní 105, 107), ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi jednotky č. 2340/7 

v domě č. p. 2340, 2341 (Nádražní 105, 107), ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) neschválit záměr prodat jednotku č. 2340/7 - byt,  se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 1516/1 ve výši 1970/139906 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Davidu Witoszovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 04.11.2019 
 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 54 

Žádost o stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1111/2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 
  
Usnesení číslo: 1128/RMOb1822/17/19 

04/OME/20 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru  prodeje 

části pozemku parc. č. 1111/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 12 m
2
,  k. ú.  Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz,  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o  stanovisko k záměru 

města prodat část pozemku parc. č. 1111/2, ostatní plocha, jiná plocha, 

o výměře 12 m
2
,  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1111/2, ostatní 

plocha, jiná plocha, o výměře 12 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 04.11.2019 
  
  

Návrh na hlasování o změně účelu užívání nebytové jednotky č. 1761/901, 
Společenství vlastníků Tyršova 1761/14, Ostrava - Moravská Ostrava, 
32,66 % podíl města na společných částech domu a pozemku 
  
Usnesení číslo: 1129/RMOb1822/17/19 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  poskytnout Úřadu Městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, odboru sociálních 

věcí, k užívání nebytovou jednotku č. 1761/901 o výměře 269,70 m
2
, v domě č. p. 1761, 

ul. Tyršova č. or. 14, na pozemku parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a to pro účely provozování kanceláří 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 54 

2) souhlasí 

  se změnou účelu užívání nebytové jednotky č. 1761/901 o výměře 269,70 m
2
, v domě 

č. p. 1761, ul. Tyršova č. or. 14, na pozemku parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a to ze stávajícího účelu užívání „prodejna“ na „kancelářské prostory“ 

pro potřeby odboru sociálních věcí 

  
3) ukládá 

   realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 pověřenému zástupci města hlasovat na Shromáždění vlastníků jednotek v domě 

Tyršova 1761/14 dle rozhodnutí v bodě 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2019 
  
  

Žádost nájemce - ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s., o změnu doby nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Přívoze, Macharova 965/7, jednotky 
č. 965/601 - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 1130/RMOb1822/17/19 

04/OMS/02 

k usnesení č. 1206/RMOb1418/51/16 
k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce - ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s., IČ 44990901, se sídlem Vlhká 166/10, 

Zábrdovice, 602 00 Brno, o změnu doby nájmu nebytových prostor - jednotky č. 965/601, 

o výměře 46,85 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 965, ul. Macharova č. or. 7, 

na pozemku p. č. st. 962, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, z doby určité do 31.01.2020 na dobu 

neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr uzavřít s právnickou osobou ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s., IČ 44990901, se sídlem 

Vlhká 166/10, Zábrdovice, 602 00 Brno - nájemcem nebytových prostor - jednotky č. 965/601, 

o výměře 46,85 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 965, ul. Macharova č. or. 7, 

na pozemku p. č. st. 962, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu 

nebytových prostor č. NP/OM/2017/03 ze dne 25.01.2017, kterým bude s účinností 

od 01.02.2020 nově stanoveno nájemné ve výši 3 045 Kč/měsíc (osvobozeno od DPH) 

a současně změněna doba nájmu z doby určité do 31.01.2020 na dobu neurčitou 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 54 

3) ukládá 

  
 zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.10.2019 
  
  

Návrh na mimořádné řešení bytové situace nájemců domu Fügnerova 762/6, 
v Ostravě - Přívoze, z důvodu rekonstrukce domu 
  
Usnesení číslo: 1131/RMOb1822/17/19 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti ze dne 03.09.2019  a  05.09.2019 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k 31.10.2019 nájem bytu č. 4 v domě s č. p. 128, na ulici Fügnerova č. or. 20, 

na pozemku p. č. st. 1050, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně 

a tří pokojů s příslušenstvím, sjednaný s ///////////////////////////////, a ////////////////////////////////////, 

a to uzavřením dohody o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02    

b) ukončit k 31.10.2019 nájem bytu č. 2 v domě s č. p. 742, na ulici Fügnerova č. or. 6, 

na pozemku p. č. st. 652, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně a jednoho 

pokoje s příslušenstvím, sjednaný s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a to uzavřením dohody o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02    

c) ukončit k 31.10.2019 nájem bytu č. 4 v domě s č. p. 742, na ulici Fügnerova č.or. 6, 

na pozemku p. č. st. 652, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně a tří pokojů 

s příslušenstvím, sjednaný s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a to uzavřením dohody o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02    

d) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu č. 4 v domě s č. p. 128, na ulici Fügnerova č. or. 20, na pozemku p. č. st. 1050, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu neurčitou s účinností od  01.11.2019, ve znění 

VZOR_NSB_2017_01, se stanovením nájemného ve výši 65,00 Kč/m
2
/měs., s ujednáním, 

že od roku následujícího po uzavření nájemní smlouvy po celou dobu trvání nájmu může 

pronajímatel uplatnit jednostranné zvyšování nájemného o koeficient růstu inflace 

vyhlášený Českým statistickým úřadem, za podmínky uzavření dohod o ukončení nájmu 

bytu dle bodu 2a), b) a c) tohoto usnesení a uzavření nájemní smlouvu nejpozději 

1. listopadu 2019 

e) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a stanovit nájemci uvedenému v bodě 2d) povinnost 

uhradit před uzavřením nájemní smlouvy jistotu ve výši jednoho měsíčního nájemného 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 54 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.11.2019 
  
  

Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu 
  
Usnesení číslo: 1132/RMOb1822/17/19 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti nájemců bytů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu o změnu sjednané 

doby nájmu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s účinností od 01.11.2019 smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou ve znění vzorové 

smlouvy VZOR_NSB_2017_01, s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření nájemní 

smlouvy po celou dobu trvání nájmu může pronajímatel uplatnit jednostranné zvyšování 

nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, za podmínky 

úhrady jistoty ve výši dvojnásobku nájemného před uzavřením smlouvy o nájmu bytu 

a uzavření smlouvy o nájmu bytu nejpozději 1. listopadu 2019, s žadateli - nájemci bytů, 

kterými jsou: 

a) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 6, sestávajícímu z kuchyně 

a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 439, na ulici Špálova č. or. 12, 

na pozemku p. č. st. 379, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 90,00 Kč/m
2
/měs. 

b) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce č. 1432/1, 

sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 1432, 

na ulici Pobialova č. or. 23, na pozemku p. č. 1928/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 86,42 Kč/m
2
/měs. 

c) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 2, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 587, na ulici U Tiskárny č. or. 6, 

na pozemku p. č. st. 541, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 63,24 Kč/m
2
/měs. 

 

d) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce č. 2992/46, 

sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 2992,  na ulici Maroldova 

č. or. 3, na pozemku p. č. 1581/22, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného ve výši 106,13 Kč/m
2
/měs. 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 54 

e) ///////////////////////////////////, a /////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 2, 

sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 2148, 

na ulici Spodní č. or. 30, na pozemku p. č. 2040/9, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 75,00 Kč/m2/měs., sníženého do 31.12.2019 

na 45,00 Kč/m
2
/měs. 

f) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 5, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 2111,  na ulici Senovážná 

č. or. 9, na pozemku p. č. 2620/63 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného ve výši 78,49 Kč/m
2
/měs. 

g) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 4, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 286, na ulici Šafaříkova č. or. 12, 

na pozemku p. č. st. 1150, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 78,49 Kč/m
2
/měs. 

h) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 4, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 906, na ulici Na Můstku č. or. 6, 

na pozemku p. č. st. 101/2, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 79,03 Kč/m
2
/měs. 

i) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 20, sestávajícímu 

z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 906,  na ulici Na Můstku č. or. 6, 

na pozemku p. č. st. 101/2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 47,42 Kč/m
2
/měs. 

j) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 20, sestávajícímu 

z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 906,  na ulici Na Můstku č. or. 9, 

na pozemku p. č. st. 101/2, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 57,96 Kč/m
2
/měs. 

k) //////////////////////////////////////, a ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 3, 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 192, 

na ulici Orebitská č. or. 25, na pozemku p. č. st. 1102, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 62,79 Kč/m
2
/měs. 

l) //////////////////////////////////////, a ////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce č. 2037/12, 

sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 2037, 

na ulici Havířská č. or. 9, na pozemku p. č. 2674/12, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 84,57 Kč/m
2
/měs. 

m) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce č. 1066/15, 

sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 1066, 

na ulici Zákrejsova č. or. 8, na pozemku p. č. st. 2309 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 81,63 Kč/m
2
/měs. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 54 

n) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 21, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 345, na ulici Poštovní 

č. or. 23, na pozemku p. č. 683, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného ve výši 105,39 Kč/m
2
/měs. 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.11.2019 
  
  

Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikáni v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Jurečkova 490/3, o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu ustanovení 
§ 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
  
Usnesení číslo: 1133/RMOb1822/17/19 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost společnosti Serafin - byliny s.r.o., IČ 28057279, se sídlem Trocnovská 1984, 

356 01 Sokolov, o udělení souhlasu pronajímatele s umístěním polepů do výloh pronajatých 

prostor, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s tím, aby společnost Serafin - byliny s.r.o., IČ 28057279, se sídlem Trocnovská 1984, 

356 01 Sokolov, nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 490/902 

o výměře 53,87 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 490, ul. Jurečkova č. o. 3, 

na pozemku parc. č. 402/6, k. ú. Moravská Ostrava, umístila do horního dílu výlohy 

a do vstupních dveří do pronajatých prostor polepy dle vizualizace uvedené v příloze č. 1 

předloženého materiálu, a to za níže uvedených podmínek: 

 veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

 úpravy se nestanou trvalou součástí nemovité věci a nájemce je musí při skončení nájmu 

odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu, nestane-li se tak, potom odstranění 

předmětných změn zajistí pronajímatel a nájemce uhradí pronajímateli veškeré náklady 

s tímto spojené  

 v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu 

provádění/odstranění požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy 

a způsobené škody  

 nájemce je povinen a oprávněn zajistit si vyjádření příslušných orgánů státní správy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 54 

 úpravy prováděné na společných částech domu, které jsou dle prohlášení vlastníka určeny 

jako společné části domu, je nájemce povinen a oprávněn projednat s ostatními 

spoluvlastníky domu a zajistit si jejich souhlas s těmito úpravami 

  
3) ukládá 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.10.2019 
  
  

Žádost o prominutí smluvní pokuty za prodlení termínu dokončení práce 
  
Usnesení číslo: 1134/RMOb1822/17/19 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti LVE s.r.o., se sídlem Mostárenská 2926/59, 703 00 Ostrava, IČ 03947246, 

o prominutí smluvní pokuty ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti LVE s.r.o., se sídlem Mostárenská 2926/59, 

703 00 Ostrava, IČ 03947246, o prominutí smluvní pokuty ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) nevyhovět žádosti společnosti LVE s.r.o., se sídlem Mostárenská 2926/59, 703 00 Ostrava, 

IČ 00845451, o prominutí smluvní pokuty za prodlení termínu dokončení práce na základě 

vystavených faktur, tvořících přílohu č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Davidovi Witoszovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.11.2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 z 54 

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 32 v domě s pečovatelskou 
službou na ulici Gajdošova 2638/39b v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1135/RMOb1822/17/19 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh odboru sociálních věcí na uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě s pečovatelskou 

službou ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu na dobu neurčitou, ve znění VZOR_NSB_2019_01, k bytu zvláštního určení č. 32, 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s pečovatelskou službou 

s č. p. 2638, na ulici Gajdošova č. or. 39b, který je součástí pozemku p. č. 4063, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za podmínek stanovených v bodu 3) tohoto usnesení 

  
3) stanovuje 

  
tyto podmínky nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení: 

a) celková výše nájemného pro byt specifikovaný v bodu 2) tohoto usnesení je stanovena: 

 za započtenou plochu bytu bez vybavení, ve výši 57,97 Kč/m
2
/měsíc, se smluvním 

ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, že od roku následujícího po uzavření 

smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července daného roku - může pronajímatel 

uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 

Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok 

 z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky má nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné součásti 

nájemní smlouvy 

b) uzavřít nájemní smlouvu nejpozději dne 31.10.2019 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2), za podmínek dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.10.2019 
  
  
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 z 54 

Návrh na rozšíření kapacity bydlení s doprovodným sociálním programem, 
realizovaného Charitou Ostrava - uzavření nájemní smlouvy k bytům č. 1 
v domě Božkova 178/52 a č. 2 v domě Božkova 177/54 v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1136/RMOb1822/17/19 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Charity Ostrava o pronájem bytů za účelem rozšíření kapacity tréninkového bydlení 

s doprovodným sociálním programem v rámci registrované sociální služby - sociální 

rehabilitace, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
pronajmout byty specifikované v bodu 3) tohoto usnesení jako bydlení s doprovodným 

sociálním programem, pro uspokojení bytové potřeby osob s trvalým pobytem na území 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ohrožených sociálním vyloučením, zařazených 

do registrované sociální služby sociální rehabilitace, realizované Charitou Ostrava 

  
3) rozhodla 

  
a) uzavřít s Charitou Ostrava, IČ 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, 

Ostrava - Vítkovice, 703 00, nájemní smlouvu, ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu: 

 k bytu č. 2 v domě s č. p. 177, na ulici Božkova č. or. 54, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1148 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 k bytu č. 1 v domě s č. p. 178, na ulici Božkova č. or. 52, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1149 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

aa) s délkou trvání nájmu stanovenou u obou bytů na dobu určitou, od 01.11.2019 

do 31.10.2020 

ab) za nájemné sestávající pro každý jednotlivý byt: 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, 

ve výši 65 Kč/m
2
/měsíc, platné pro celou dobu trvání nájmu 

 z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky bude mít nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné 

součásti nájemní smlouvy 

to vše v termínu do 01.11.2019 

b) udělit nájemci výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a z důvodů zvláštního zřetele hodných 

požadovat po nájemci, pro každý z bytů dle bodu a) tohoto bodu usnesení, zaplacení jistoty 

ve výši jednoho měsíčního nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, 

a to před uzavřením nájemní smlouvy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 z 54 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05 v počtu maximálního počtu osob v domácnosti 

nájemce u obou bytů 

  
4) souhlasí 

  
a) s navýšením maximálního počtu osob v domácnosti nájemce u obou bytů uvedených 

v bodu 3) tohoto usnesení na 4 osoby 

b) s podnájmem bytů uvedených v bodě 3) tohoto usnesení, po celou dobu trvání nájemního 

vztahu k účelům uvedeným v bodu 2) tohoto usnesení a s uzavřením smlouvy o podnájmu 

s klienty registrované sociální služby sociální rehabilitace, kteří budou vybíráni 

ve vzájemné součinnosti a v režimu dle smlouvy o spolupráci č. OM/2013/002 

ze dne 12.07.2013, uzavřené s Charitou Ostrava 

  
5) ukládá 

  
oddělení správy majetku zajistit realizaci bodu 2) až bodu 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.11.2019 
  
  

Návrh úpravy nájemného v domě Nádražní 1110/44 v Ostravě - Moravské 
Ostravě, návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 1137/RMOb1822/17/19 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zahájit kroky vedoucí k úpravě výše nájemného a k uzavření nových nájemních smluv 

na nájem nebytových prostor v domě č. p. 1110, ul. Nádražní č. or. 44, který 

je součástí pozemku parc. č. 1286, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s těmito nájemci: 

a) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// - nájemce nebytového prostoru 

sloužícího podnikání o výměře 131,22 m
2
, umístěného ve 2. nadzemním podlaží, navýšení 

nájemného nově na částku 6 964 Kč/měsíc 

b) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  - nájemce nebytového prostoru 

sloužícího podnikání o výměře 58,05 m
2
, umístěného ve 2. nadzemním podlaží, navýšení 

nájemného nově na částku 3 081 Kč/měsíc 

c) společnost KAFIRA o.p.s., IČ 26588773, se sídlem Horní náměstí 132/47, 746 01 Opava -

Město - nájemce nebytového prostoru sloužícího podnikání o výměře 192,16 m
2
, 

umístěného ve 3. nadzemním podlaží, navýšení nájemného nově na částku 

10 198 Kč/měsíc 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 z 54 

d) společnost ELEKTRO ENGINEERING, s.r.o., IČ 47670711, se sídlem Nádražní 1110/44, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava - nájemce nebytového prostoru sloužícího podnikání 

o výměře 74,81 m
2
, umístěného v 1. mezipatře, navýšení nájemného nově na částku 

7 481 Kč/měsíc 

e) společnost ELEKTRO ENGINEERING, s.r.o., IČ 47670711, se sídlem Nádražní 1110/44, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava - nájemce nebytového prostoru sloužícího podnikání 

o výměře 78,23 m
2
, umístěného v 1. mezipatře, navýšení nájemného nově na částku 

7 823 Kč/měsíc 

  
2) schvaluje 

  
záměr uzavřít smlouvy o nájmu nebytových prostor sloužících podnikání v domě č. p. 1110, 

ul. Nádražní č. or. 44, který je součástí pozemku parc. č. 1286, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, a to: 

a) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k nebytovým prostorám 

o výměře 131,22 m
2
 a 58,05 m

2
, umístěným ve 2. nadzemním podlaží, na dobu neurčitou, 

účel nájmu ateliér, se stanovením nájemného ve výši 10 045 Kč/měsíc (osvobozeno 

od DPH), za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně 

záloh na služby 

b) se společností KAFIRA o.p.s., IČ 26588773, se sídlem Horní náměstí 132/47, 

746 01 Opava - Město, k nebytovým prostorám o výměře 192,16 m
2
, umístěným 

ve 3. nadzemním podlaží, na dobu neurčitou, účel nájmu kanceláře, se stanovením 

nájemného ve výši 10 198 Kč/měsíc (osvobozeno od DPH), za podmínky složení jistoty 

ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

c) se společností ELEKTRO ENGINEERING, s.r.o., IČ 47670711, se sídlem 

Nádražní 1110/44, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, k nebytovým prostorám 

o výměře 74,81 m
2
 a 78,23 m

2
, umístěným v 1. mezipatře, na dobu neurčitou, účel nájmu 

kanceláře a klubovna, se stanovením nájemného ve výši 15 304 Kč/měsíc (osvobozeno 

od DPH), za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně 

záloh na služby 

  
3) schvaluje 

  
dopis ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, kterým budou nájemci uvedení v bodě 1) 

tohoto usnesení informováni o úpravě nájemného 

  
4) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dopisem ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 z 54 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - Výměna výkladců a oken 
v 1. NP, Puchmajerova 1799/9, Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1138/RMOb1822/17/19 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 18/2019/C2/SP/OM/Bi  „Výměna 

výkladců a oken v 1. NP, Puchmajerova 1799/9, Moravská Ostrava“ se zhotovitelem TERNO 

FIREK s.r.o., IČ 26847221, Pobialova 1432/23, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

a to ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 25.10.2019 
  
  

Žádost nájemce - Charity Ostrava o prodloužení nájemních smluv u bytů č. 2, 
č. 3, č. 4, č. 5 a č. 8 v domě na ulici Palackého 895/75 v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1139/RMOb1822/17/19 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Charity Ostrava - nájemce bytů č. 2, č. 3, č. 4, č. 5 a č. 8 v domě Palackého 895/75 

v Ostravě o prodloužení nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) pronajmout Charitě Ostrava, IČ 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, Vítkovice, 

703 00 Ostrava, jako bydlení s doprovodným sociálním programem pro uspokojování 

bytových potřeb osob s trvalým pobytem na území městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ohrožených sociálním vyloučením, zařazených do registrované sociální služby 

sociální rehabilitace, realizované Charitou Ostrava, níže specifikované byty v domě 

s č. p. 895, na ulici Palackého č. or. 75, který je součástí pozemku p. č. st. 834, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 z 54 

b) uzavřít s Charitou Ostrava, IČ 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, Vítkovice, 

703 00 Ostrava, smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou, ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, za podmínek stanovených v bodu 3) tohoto usnesení: 

 k bytu č. 2 v domě s č. p. 895, na ulici Palackého č. or. 75, který je součástí pozemku 

p. č. st. 834, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu u kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím 

 k bytu č. 3 v domě s č. p. 895, na ulici Palackého č. or. 75, který je součástí pozemku 

p. č. st. 834, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu u kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím 

 k bytu č. 4 v domě s č. p. 895, na ulici Palackého č. or. 75, který je součástí pozemku 

p. č. st. 834, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu u kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím 

 k bytu č. 5 v domě s č. p. 895, na ulici Palackého č. or. 75, který je součástí pozemku 

p. č. st. 834, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu u kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím 

 k bytu č. 8 v domě s č. p. 895, na ulici Palackého č. or. 75, který je součástí pozemku 

p. č. st. 834, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu u kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím 

ba) s délkou trvání nájmu stanovenou u všech výše uvedených bytů na dobu určitou, 

od 15.10.2019 do 14.10.2020 

bb) za nájemné sestávající pro každý jednotlivý byt: 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, ve výši 

57,56 Kč/m
2
/měsíc, platné pro celou dobu trvání nájmu 

 z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky bude mít nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné 

součásti nájemní smlouvy 

to vše v termínu do 15.10.2019 

c) udělit nájemci výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a z důvodů zvláštního zřetele hodných 

požadovat po nájemci, pro každý z bytů dle bodu b) tohoto bodu usnesení, zaplacení jistoty 

ve výši jednoho měsíčního nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, 

a to před uzavřením nájemní smlouvy 

d) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05 v počtu maximálního počtu osob v domácnosti 

nájemce u bytů č. 3, č. 4 a č. 8 v domě na ulici Palackého 895/75 v Ostravě 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 z 54 

3) souhlasí 

  
a) s navýšením přiměřeného počtu osob v domácnosti nájemce: 

 u bytu č. 3, Palackého 895/75, 1+1 na 3 osoby 

 u bytu č. 4, Palackého 895/75, 1+1 na 3 osoby 

 u bytu č. 8, Palackého 895/75, 1+2 na 4 osoby 

b) s podnájmem bytů uvedených v bodu 2) tohoto usnesení, po celou dobu trvání nájemního 

vztahu k účelům uvedeným v bodu 2) tohoto usnesení a s uzavřením smlouvy o podnájmu 

s klienty registrované sociální služby sociální rehabilitace Charity Ostrava: 

 k bytu č. 2 v domě Palackého 895/75 v Ostravě s /////////////////////////////////////////////////////// 

 k bytu č. 3 v domě Palackého 895/75 v Ostravě s ////////////////////////////////////////////// 

a ///////////////////////////////////////////// 

 k bytu č. 4 v domě Palackého 895/75 v Ostravě s /////////////////////////////////////////////// 

 k bytu č. 5 v domě Palackého 895/75 v Ostravě s ///////////////////////////////////////////////// 

 k bytu č. 8 v domě Palackého 895/75 v Ostravě s ////////////////////////////////////////////////  

a skončí-li nebo bude ukončena platnost smlouvy o podnájmu s těmito osobami, 

pak dále vždy jen s klienty registrované sociální služby sociální rehabilitace, 

kteří budou vybíráni ve vzájemné součinnosti a v režimu dle smlouvy o spolupráci 

č. OM/2013/002 ze dne 12.07.2013 uzavřené s Charitou Ostrava 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) a bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.10.2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 z 54 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - Opravy 3 volných 
bytů na ul. Varenská 2973/36, č. b. 56, Maroldova 2992/3, č. b. 8, 
a Senovážná 2111/9, č. b. 3, v Moravské Ostravě a Přívoze 
  
Usnesení číslo: 1140/RMOb1822/17/19 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 16/2019/C2/SP/OM/Ho 

„Opravy 3 volných bytů na ul. Varenská 2973/36, č. b. 56, Maroldova 2992/3, č. b. 8, 

a Senovážná 2111/9, č. b. 3,  v Moravské Ostravě a Přívoze“ se zhotovitelem SUBSTAV 

Invest s.r.o., IČ 27797554, Antonínov 636, 739 44 Brušperk, a to ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 25.10.2019 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - Opravy 3 volných 
bytů na ul. Dostojevského 1079/3, č. b. 5, Na Můstku 905/8, č. b. 5, 
a Šafaříkova 286/12, č. b. 8, v Moravské Ostravě a Přívoze 
  
Usnesení číslo: 1141/RMOb1822/17/19 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 17/2019/C2/SP/OM/Ho 

„Opravy 3 volných bytů na ul. Dostojevského 1079/3, č. b. 5, Na Můstku 905/8, č. b. 5, 

a Šafaříkova 286/12, č. b. 8, v Moravské Ostravě a Přívoze“ se zhotovitelem SUBSTAV 

Invest s.r.o., IČ 27797554, Antonínov 636, 739 44 Brušperk, a to ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 40 z 54 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 25.10.2019 
  
  

Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání 
č. NP/OM/2016/033 ze dne 30.11.2016, Veleslavínova 1 (Chees Shop s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 1142/RMOb1822/17/19 

04/OMS/18 

k usnesení č. 1083/RMOb1418/49/16 
k usnesení č. 1073/RMOb1822/16/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  poskytnout společnosti Cheesy Shop, s. r. o., IČ 27855376, se sídlem Veleslavínova 1950/1, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, slevu z nájemného nebytového prostoru - části jednotky 

č. 1950/901 o výměře 67,43 m
2
, umístěné v 1. nadzemní podlaží domu č. p. 1950, 

ul. Veleslavínova č. or. 1, na pozemku parc. č. 1280/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve výši 20 % současného ročního nájemného od 01.11.2019 do 31.10.2020, a uzavřít 

s nájemcem dodatek ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2016/033 

ze dne 30.11.2016 ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
2) ukládá 

   vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady dle bodu 1) tohoto usnesení 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.10.2019 
  
  

Žádost o nájem prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
zděný stánek - ul. Varenská - park Milady Horákové 
  
Usnesení číslo: 1143/RMOb1822/17/19 

04/OMS/19 

k usnesení č. 3548/RMOb1418/95/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o nájem prostoru 

sloužícího podnikání - zděný stánek o výměře 50,40 m
2
, ul. Varenská, v parku Milady 

Horákové, v 1. nadzemním podlaží na pozemku parc. č. 2514/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 41 z 54 

2) rozhodla 

  nevyhovět žádosti ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o nájem prostoru 

sloužícího podnikání - zděný stánek o výměře 50,40 m
2
, ul. Varenská, v parku Milady 

Horákové v 1. nadzemním podlaží na pozemku parc. č. 2514/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

  
3) ukládá 

   vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodů 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.10.2019 
  
  

Žádost o pronájem bytu č. 3 v domě Úprkova 985/18 v Ostravě - Přívoze 
v individuálním případě 
  
Usnesení číslo: 1144/RMOb1822/17/19 

04/OMS/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 16.09.2019 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neuzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu č. 3, v domě s č. p. 985, na ulici Úprkova č. or. 18, na pozemku p. č. st. 1016, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.10.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 42 z 54 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 1145/RMOb1822/17/19 

04/OMS/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít (za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného za plochu 

bytu) smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_2017_002, 

a to na dobu určitou v délce dvanácti měsíců a s možností uzavřít po uplynutí sjednané 

doby nájmu novou nájemní smlouvu na dobu neurčitou VZOR_NSB_2017_001, 

pokud nájemce dodrží všechny povinnosti vyplývající jemu a osobám žijícím v jeho 

domácnosti z nájemní smlouvy a požádá písemně o prodloužení nájemního vztahu 

v období od 60 do 30 dnů před uplynutím sjednané doby nájmu 

aa) na byt č. 36 o velikosti 1 + 0 se započitatelnou plochou 30,15 m
2
 se standardním 

vybavením, v 7. nadzemním podlaží domu s č. p. 2987, na ulici Maroldova č. or. 1, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který stojí na pozemku p. č. 1581/23, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 102 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na  2 osoby 

Náhradník: /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 95 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

ab) na byt č. 2 o velikosti 1 + 0 se započitatelnou plochou 25,50 m
2
 se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu s č. p. 1071, na ulici Na Liškovci č. or. 2, 

Ostrava - Přívoz, který je součástí pozemku p. č. st. 2583, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 83 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ac) na byt č. 6 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 64,00 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu s č. p. 906, na ulici Na Můstku č. or. 6, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. st. 101/2, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 80 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na  3 osoby 

ad) na byt č. 6 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 69,55 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu s č. p. 215, na ulici Žofie Podlipské č. or. 3, 

Ostrava - Přívoz, který je součástí pozemku p. č. st. 1099, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

s /////////////////////////////////////////////, a /////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na  3 osoby 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 43 z 54 

b) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli uvedenými v bodě 1) 

písmeno a) tohoto usnesení, v termínu stanoveném ZAS  2017-05 (15 dnů ode dne 

doručení oznámení o výsledku výběrového řízení žadateli), do následného výběrového 

řízení, a to za stejných podmínek 

  
2) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.10.2019 
  
  

Informace o uzavřené smlouvě o koupi závodu ze dne 23. 9. 2019 (Ostrava, 
Moravská Ostrava, Na Jízdárně 2895/18) 
  
Usnesení číslo: 1146/RMOb1822/17/19 

04/OMS/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  uzavření smlouvy o koupi závodu ze dne 23.09.2019, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, ujednané mezi //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

jako prodávajícím, a /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

jako kupujícím, dle které došlo s účinností od 01.10.2019 k přechodu veškerých práv 

a povinností ze smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 30.04.1999, předmětem nájmu 

je prostor sloužící podnikání o výměře 70,60 m
2
, umístěný v 1. nadzemním podlaží budovy 

č. p. 2895, ul. Na Jízdárně č. or. 18, která je součástí pozemku parc. č. 2889/2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  vyrozumět nájemce dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.10.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 44 z 54 

Žádost právnické osoby Nový příběh, zapsaný ústav, o odpuštění nájemného 
za nebytový prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 691/8 - návrh 
záměru 
  
Usnesení číslo: 1147/RMOb1822/17/19 

04/OMS/23 

k usnesení č. 0916/RMObM1822/11/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o prominutí nájemného z důvodu přípravy a realizace stavebních úprav 

a vyřízení změny v užívání stavby před zahájením činnosti v pronajatém nebytovém prostoru 

o výměře 329,43 m
2
, umístěném v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 691, 

ul. Chelčického č. or. 8, který je součástí pozemku parc. č. 816, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, podanou právnickou osobou Nový příběh, zapsaný ústav, IČ 08121303, 

se sídlem č. p. 8, 747 87 Svatoňovice, ve znění příloh č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  záměr uzavřít s právnickou osobou Nový příběh, zapsaný ústav, IČ 08121303, 

se sídlem č. p. 8, 747 87 Svatoňovice, dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. NP/OM/201930 

ze dne 15.08.2019, kterým bude, z důvodu přípravy a realizace stavebních úprav a provedení 

změny v užívání stavby před zahájením činnosti v pronajatých prostorách o výměře 329,43 m
2
, 

umístěných v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 691, ul. Chelčického č. or. 8, 

který je součástí pozemku parc. č. 816, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, stanoveno 

nájemné ve výši ve výši 3 294 Kč/měsíc od 16.10.2019 do vydání kolaudačního souhlasu 

příslušným stavebním úřadem, nejdéle však do 31.12.2019 

  
3) ukládá 

   vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.10.2019 
  

  
Likvidace neupotřebitelného majetku z areálu Dětský ráj na ul. Sadová 
  
Usnesení číslo: 1148/RMOb1822/17/19 

04/OMS/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) se seznámila 

  
se zápisem z jednání pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 45 z 54 

2) rozhodla 

  
o likvidaci majetku uvedeného v příloze č. 2 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.10.2019 
  
  

Návrh na podání výpovědi z nájmu nebytového prostoru Sokolská tř. 356/9, 
nájemce Canabis Factory Product s.r.o., IČ 03938085, z důvodu prodlení 
s placením nájemného a záloh na služby 
  
Usnesení číslo: 1149/RMOb1822/17/19 

04/OMS/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
v případě neuhrazení dlužného nájemného a záloh na služby v termínu nejpozději 

do 18.10.2019 vypovědět nájem prostor sloužících podnikání -  jednotky č. 356/902, 

o výměře 29,41 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 356, Sokolská třída č. or. 9, 

na pozemku parc. č. 539/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný Smlouvou o nájmu 

prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2018/18 ze dne 07.05.2018 se společností Canabis 

Factory Produkt s.r.o., IČ 03938085, z důvodu prodlení s placením nájemného a záloh 

na služby spojené s užíváním po dobu delší než jeden měsíc, a to v jednoměsíční výpovědní 

době, v souladu s čl. V. odstavce 1. a odstavce 2. předmětné smlouvy 

  
2) rozhodla 

  
o zveřejnění záměru pronajmout nebytový prostoru/prostor sloužící podnikání 

o výměře 29,41m
2
, umístěný v  1. nadzemním podlaží domu č. p. 356, Sokolská tř. č. or. 9, 

na pozemku parc. č. 539/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v případě neuhrazení 

dlužného nájemného a záloh na služby v termínu do 18.10.2019 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 09.10.2019 
  
4) ukládá 

  
 realizovat bod 1.) tohoto usnesení v případě neuhrazení dlužného nájemného v termínu 

nejpozději do 18.10.2019 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 46 z 54 

 zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení v případě neuhrazení dlužného nájemného 

v termínu nejpozději do 18.10.2019 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.10.2019 
  
  

Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v Ostravě, Moravské Ostravě, Na Hradbách 1922/15, jednotky č. 1922/901, 
návrh záměru jeho pronájmu 
  
Usnesení číslo: 1150/RMOb1822/17/19 

04/OMS/26 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu (dle ujednané nájemní smlouvy činí výpovědní doba 3 měsíce) prostoru 

sloužícího podnikání - jednotky č. 1922/901 o výměře 77,13 m
2
, umístěné v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1922, ul. Na Hradbách č. or. 15, na pozemku parc. č. 616/2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, danou společností společnosti Zuzu Trend s.r.o., IČ 01770284, 

se sídlem Hluboká 196/1, Petřkovice, 725 29 Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) schvaluje 

  záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytové prostory - jednotku č. 1922/901, 

o výměře 77,13 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1922, ul. Na Hradbách 

č. or. 15, na pozemku parc. č. 616/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce dle bodu 1) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.10.2019 
  
  

Žádost MŠO, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, o schválení úpravy odpisového 
plánu movitého majetku na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 1151/RMOb1822/17/19 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 0129/RMOb1822/3/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, upravený odpisový plán movitého 

majetku na rok 2019, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 47 z 54 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.10.2019 
  
  

Souhlas s uzavřením smlouvy a přijetím dotace z Fondu mikroprojektů 2014-
2020 v Euroregionu Silesia v programu Interreg V-A Česká republika-Polsko 
pro projekt „Pod jednou střechou“ 
  
Usnesení číslo: 1152/RMOb1822/17/19 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 0131/RMOb1822/3/18 
k usnesení č. 0057/ZMOb1822/2/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) přijmout finanční dotaci ve výši 12 162,01 EUR z Fondu mikroprojektů 2014-2020 

v Euroregionu Silesia v programu Interreg V-A Česká republika-Polsko pro projekt 

„Pod jednou střechou“, reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0001973 

b) uzavřít Smlouvu č. ERS-CZ/2019/1973 o financování mikroprojektu typu B/C s názvem 

„Pod jednou střechou“, reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/00011973 realizovaného 

v rámci Fondu mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu Silesia v programu Interreg V-A 

Česká republika-Polsko, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu Smlouvy o financování 

mikroprojektu dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.01.2020 
  
  

Informace o vyhlášení ředitelského volna a přerušení školní družiny Základní 
školy Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979 
  
Usnesení číslo: 1153/RMOb1822/17/19 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o vyhlášení ředitelského volna a přerušení činnosti školní družiny Základní školy 

Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, ve dnech 31.10.2019 - 01.11.2019 dle důvodové 

zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 48 z 54 

2) souhlasí 

  
s přerušením činnosti školní družiny Základní školy Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, 

ve dnech 31.10.2019 - 01.11.2019 dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.10.2019 
  
  

Žádost Love production s.r.o., IČ 02763052, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 1154/RMOb1822/17/19 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Love production s.r.o., IČ 02763052, se sídlem Metylovice 595, 739 49 Metylovice, 

o peněžitý dar ve výši 20 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout  peněžitý dar Love production s.r.o., IČ 02763052, se sídlem Metylovice 595, 

739 49 Metylovice 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.10.2019 
  
  

Individuální žádost příspěvkové organizace Fontána, IČ 71197044, o dotaci 
  
Usnesení číslo: 1155/RMOb1822/17/19 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost příspěvkové organizace Fontána, PO, IČ 71197044, se sídlem Celní 409/3, 

748 01 Hlučín, o dotaci ve výši 10 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout dotaci příspěvkové organizaci Fontána, PO, IČ 71197044, se sídlem Celní 409/3, 

748 01 Hlučín 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 49 z 54 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.10.2019 
  
  

Žádost Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066, 
o předchozí souhlasy zřizovatele 
  
Usnesení číslo: 1156/RMOb1822/17/19 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o předchozí souhlas zřizovatele s přijetím darů pro Centrum kultury a vzdělávání 

Moravská Ostrava, příspěvkovou organizaci, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit  předchozí  souhlas  zřizovatele  k  přijetí  peněžitého daru  ve  výši  80 000 

Kč od ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) rozhodla 

  
udělit  předchozí  souhlas  zřizovatele  k  přijetí  nepeněžitého daru  v hodnotě 40 000 

Kč od ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
4) vydává 

  
předchozí souhlasy zřizovatele k přijetí daru dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení a zmocňuje 

místostarostku Mgr. Alenu Pataky k podpisu předchozích souhlasů ve znění příloh č. 2 a 3 

předloženého materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.10.2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 50 z 54 

Návrh na souhlas s projektovými záměry a jejich zařazením do MAP ORP 
Ostrava II - aktualizace 9/2019 
  
Usnesení číslo: 1157/RMOb1822/17/19 

05/OŠR/08 

k usnesení č. 2840/RMOb1418/82/18 
k usnesení č. 0414/RMOb1822/7/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
se zněním aktualizovaných či nových projektových záměrů škol zřízených městským obvodem 

Moravská Ostrava a Přívoz dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a dále s jejich zařazením 

do Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání obce s rozšířenou působností Ostrava II 

dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.10.2019 
  
  

Individuální žádost spolku K+K LABYRINT OSTRAVA z.s., IČ 22751335, 
o dotaci 
  
Usnesení číslo: 1158/RMOb1822/17/19 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost spolku K+K LABYRINT, IČ 22751335, se sídlem Černá louka 3187, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o dotaci ve výši 60 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

neposkytnout dotaci spolku K+K LABYRINT, IČ 22751335, se sídlem Černá louka 3187, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

  
3) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 04.11.2019 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 51 z 54 

Individuální žádost Ostravské univerzity, IČ 61988987, o dotaci 
  
Usnesení číslo: 1159/RMOb1822/17/19 

05/OŠR/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost Ostravské univerzity, IČ 61988987, se sídlem Dvořákova 138/7, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o dotaci ve výši 26 558 Kč, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout dotaci Ostravské univerzitě, IČ 61988987, se sídlem Dvořákova 138/7, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 08.11.2019 
  
  

Individuální žádost PIERRO FORTE, z.s., IČ 01495895, o dotaci 
  
Usnesení číslo: 1160/RMOb1822/17/19 

05/OŠR/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost PIERRO FORTE, z.s., IČ 01495895, se sídlem Hladnovská 730/75, 

712 00 Ostrava - Muglinov, o dotaci ve výši 50 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout dotaci PIERRO FORTE, z.s., IČ 01495895, se sídlem Hladnovská 730/75, 

712 00 Ostrava - Muglinov 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 08.11.2019 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 52 z 54 

Návrh na uzavření Smlouvy o připojení elektrické požární signalizace objektu 
na pult centralizované ochrany 
  
Usnesení číslo: 1161/RMOb1822/17/19 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
doručenou Informaci o změnách podmínek připojení elektrické požární signalizace objektu 

prostřednictvím zařízení dálkového přenosu na pult centralizované ochrany 

u HZS Moravskoslezského kraje ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o připojení elektrické požární signalizace objektu na pult centralizované 

ochrany s Českou republikou - Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, 

se sídlem Výškovická 2995/40, 700 30  Ostrava - Zábřeh, IČ 70884561, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 15.10.2019 
  
  

Návrh na vydání řádu RAD 2019-08 Jednací řád komisí Rady městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1162/RMOb1822/17/19 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vydat s účinností od 15.10.2019 řád RAD 2019-08 Jednací řád komisí Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod č. 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 15.10.2019 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 53 z 54 

Informace o rezignaci člena komise pro otevřenou radnici zřízenou Radou 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1163/RMOb1822/17/19 

07/OVV/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
rezignaci člena komise pro otevřenou radnici pana Ing. Romana Tietze na základě sdělení 

uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu ke dni 27.08.2019 

  
2) ukládá 

  
zajistit aktualizaci členů komise pro otevřenou radnici a aktualizaci jejich zveřejnění 

na webových stránkách městského úřadu 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 08.10.2019 
  
  

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2019-01 Postup 
pro zadávání veřejných zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
„Hudební produkce na slavnostních obřadech městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz“ 
  
Usnesení číslo: 1164/RMOb1822/17/19 

07/OVV/04 

k usnesení č. 1165/RMOb1822/17/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku z postupu dle směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 

při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Hudební produkce na slavnostních obřadech 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 10.10.2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 54 z 54 

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Hudební produkce 
na slavnostních obřadech městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 
  
Usnesení číslo: 1165/RMOb1822/17/19 

07/OVV/05 

k usnesení č. 1164/RMOb1822/17/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Hudební produkce na slavnostních obřadech 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ poskytovateli ////////////////////////////////////////////// 

za cenu 800,- Kč celkem za jednu hudební produkci (slavnostní obřad), a uzavřít 

s poskytovatelem smlouvu o hudební produkci ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) zmocňuje 

  starostku městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 10.10.2019 
  
  

Povodňová komise městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz - odvolání 
člena, jmenování člena 
  
Usnesení číslo: 1166/RMOb1822/17/19 

07/OVV/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) odvolává 

  s účinností od 08.10.2019 z funkce člena Povodňové komise městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pana Ing. Miroslava Plačka 

  
2) jmenuje 

  s účinností od 08.10.2019 do funkce člena Povodňové komise městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pana Petra Juchelku s tím, že kontaktní údaje člena povodňové komise 

pro potřeby Povodňového plánu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz jsou uvedeny 

v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení, vyrozumět dotčené členy povodňové komise 

s usnesením rady městského obvodu a zajistit zveřejnění na webových stránkách městského 

obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 11.10.2019 

 


